
Montant des cotisations pour la saison 2023-2024   
 
 

 

Tarif cotisation 
1er enfant 

et 
Adulte compétiteur 

Tarif cotisation 
2ème enfant et + 

ne pas appliquer pour  
un 2ème adulte 

Quotient Familial 

ATTENTION 

il faut ajouter le prix de la licence  cf. tableau ci-dessous) 
 
 

1000 et + 318 € - 158/80/80 170 € - 80/45/45 

700 à 999 308 € - 158/75/75 158 € - 78/40/40 

380 à 699 297 € - 147/75/75 149 € - 69/40/40 

- de 380 170 € - 80/45/45  
 

Etudiant compétiteur 245 € - 115/65/65 

Etudiant loisir  220 € - 110/55/55 

Eveil escrime enfants né en 2018/2019 212 € - 112/50/50 

Licencié extérieur au club 330 € - 160/85/85 

Adulte loisir 250 € - 130/60/60 

Cancer du sein 50€ carnet de 10 séances 

Licencié sans cotisation (adhésion) 55€  
 
 

Montant de la licence pour la saison 2023-2024 
 

 Assurance : options 

 Tarif P Tarif o Tarif + 

 
Sans 

assurance 
Assurance 

de base 
Assurance 
renforcée 

Jeune et adulte  
 nés à partir de 2014 

60 € 60.50 € 61.10 € 

M9  
Enfants nés en 2015/2016 

45.50 € 46 € 46.60€ 

  M5/M7/éveil escrime 
 enfants nés en 2016 et après 

25.50 €  26€ 26.6€ 

Escrime Santé 10.3€ 10.5€ 12€ 

Bénévole accompagnateur 2.5€ 3€ 3.6€ 

Dirigeant 26.50€ 27€ 27.6€ 

 
Règles du paiement en 3 fois 

 1er chèque : Licence +1er versement 
 2ème chèque encaissable en Janvier 
 3ème chèque encaissable en Avril  


